
 MAŠNI NAMENI V ŽUPNIJAH PIVKA IN ŠMIHEL 

5. VELIKONOČNA 
NEDELJA 
18. maj 2025 

 7.30 Št. Peter 
 
  9.00 Šmihel 
 
11.00 Št. Peter 
 

+ Ivanka in Ivan Požar, Pod Zavrtnice 12 
++ Šömen 
+ Ivanka in Vera, Mala Pristava 19 
+ Marija Želko ter +Stanko in  Marija Sedmak, Narin 103 
+ Zvonka Penko, 
+ Stane in Matej Žužek ter za Božji blagoslov družine 

PONEDELJEK  drugje po namenu darovalca 

TOREK   19.00 Šmihel  
+ Andrej Žužek, Šmihel 15 
v čast Božjemu usmiljenju za duše v vicah 

SREDA   drugje po namenu darovalca 

ČETRTEK   19.00 Št. Peter 
+ Slavka Bilc 
+ Stana in Evgen Klobučar 

PETEK  19.00 Št. Peter 
+ Iva Pregelj 
+ Tomaž Baumkircher, 30. dan 

SOBOTA  19.00 Št. Peter 
+ Branko Dekleva, Petelinje 3 
+ Danilo Vičič, 30. dan 

6. VELIKONOČNA 
NEDELJA 
25. maj 2025 

 7.30 Št. Peter 
 
  9.00 Šmihel 
10.30 Št. Peter 
1. sv. obhajilo 
15.00 Nad. 
selo 

+ Andrej Smredel, Petelinje 21a 
+ Jožica Čuček, dar Petelinje 52 
+ Ivan Rogelj, dar Nadanje selo 1a 
+ Anton Požar, duhovnik in + Stanislav Grčman 
 
Molitev pred kapelico, procesija po vasi z litanijami 
Matere Božje 

 

OZNANILA 
 Romanje bolnikov in invalidov na Brezje: Član Območne Karitas Postojna g. Tomaž Perhaj 
(kontakt tel. 051-273-577, perhajtomaz@gmail.com) zbira prijave za organiziran avtobus na Brezje, na 
srečanje bolnikov in invalidov. 
Odhod avtobusa iz Postojne iz parkirišča pred pokopališčem bo ob 7.30. Program na Brezjah se 
začne ob 9h, ob 10h sveta maša. Vrnitev v Postojno ob 13h. Prispevek na romarja je 10€. 
Vabljeni zlasti invalidi in bolniki ter njihovi svojci. 

 
MISEL LEONA XIV. 

Pogosto se ukvarjamo s poučevanjem nauka, kako živeti vero 

... vendar pozabljamo, da je naša prva naloga učiti, kaj pomeni 

poznati Jezusa Kristusa, in pričevati o tem, kako blizu smo 

Gospodu. To pomeni,  da najprej vero sami živimo in jo 

delimo z drugimi. 

 
pripomba: Gost: »Natakar! Tale zrezek je izredno majhen!« 
Natakar: »Žal mi je, gospod.« 
Gost: »Povrhu vsega pa je izredno trd!« 
Natakar: » S tega vidika je pa dobro, da je majhen.« 
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LJUBEZEN NI IZBIRA, TEMVEČ ZAPOVED Jn 13,31–35 
Ko je Jezus pri zadnji večerji učencem umil noge, je imel 
zatem še poslovilni govor. Današnji odlomek je iz tega 
govora. Danes so Jezusove besede bogate in hkrati 
zahtevne: "Novo zapoved vam dam, da se ljúbite med 
seboj! Kakor sem vas jaz ljubil, tako se tudi vi ljubíte med 
seboj! Po tem bodo vsi spoznali, da ste moji učenci, če 
boste med seboj imeli ljubezen." Zakaj je ta beseda 
zahtevna?  
Učenci v šoli imajo obvezne predmete, ob tem pa še izbirne in razne krožke, ki 
jih lahko sami izberejo. Za Jezusove učence ljubezen nikakor ni izbirni 
predmet, še manj nek krožek, ampak zapoved. Jezus ni rekel: Kdor želi, lahko 
tudi malo ljubi bližnjega. Ne, ljubezen je zapoved in hkrati razpoznavno 
znamenje tistim, ki niso ali še niso Kristusovi učenci. Stvar pa je še težja, ker 
ne gre za kakršnokoli ljubezen, temveč za Jezusovo, za ljubezen, ki služi in 
daje življenje. Kaže se bolj v dejanjih kot v besedah.  
V Jezusovem času je bila zapoved ljubezni res nekaj novega. To je bil čas, ko 
so bili celi sloji prebivalstva odrinjeni na obrobje in zapostavljeni. Tako npr. 
ženske ali otroci, pa sužnji. V svetu izobražencev je bila nekaj vredna ljubezen 
do idej, ne do ljudi. Zato je bil pojav skupin kristjanov, ki so se ljubili med seboj, 
v takratnem svetu nekaj osupljivega in izzivalnega.  
Danes se na prvi pogled zdi, da ljubezen ni nikakršna novost. Vsi govorimo o 
njej, vse popevke jo opevajo, skoraj za norega bi imeli človeka, ki bi trdil, da 
ljubezen ni pomembna.  
Če se osredotočimo na nalogo »Ostati v Jezusovi ljubezni. Prebivati v toku 
Božje ljubezni in se tam ustaliti,« je pogoj, da ne bo naša ljubezen med potjo 
izgubila svoje gorečnosti in drznosti ter razsodnosti, da ne bo ostala zgolj na 
popevkarstvu, na »površju«. Tudi mi moramo kakor Jezus s hvaležnostjo 
sprejeti ljubezen, ki prihaja od Očeta, in ostati v tej ljubezni ter gledati na to, da 
se ne ločimo od nje s svojo sebičnostjo in grehom. Po: E. Mozetič 

 

MISEL LEONA XIV. 

Ta svet, ki nam je zaupan in v katerem smo, kot nas je večkrat  

poučil papež Frančišek, poklicani pričevati o veseli veri v Jezusa 

Odrešenika. Zato je tudi za nas nujno ponavljati: „Ti si Kristus, 

Sin živega Boga“. 



MAŠNI NAMENI V ŽUPNIJAH  ZAGORJE IN TRNJE 

 
5. VELIKONOČNA  
NEDELJA        18.5. 

Sv. Janez I., papež, muč. 

 
Trnje 
Zagorje 

 
  9h +Ivan in Dragica Čekada, Ilirska Bistrica  
10,30 Slovesnost 1. sv. obhajila: 

Za prvoobhajance in njihove družine  

Ponedeljek        19.5. 
Sv. Peter Cdelestin, papež 

 
Palčje 

 
20h V dober namen 

Torek                20.5. 
Sv. Bernardin Sienski, duhov. 

 
Klenik 

 
20h +Alojz Perenič, Klenik 20, obletna 

Sreda               21.5. 
Sv. Timotej, diakon, m. 

 
Zagorje 

 
20h Za vse +e Tomšič, Drskovče 21 

Četrtek            22.5. 
Sv. Julija, mučenka 

Juršče 
Zagorje 

19h +Žarko Marc, Juršče 64, osmina 
20h Molitvena ura za duhovne poklice in blagoslov 

Petek                 23.5. 
Sv. Servul Tržaški, mučenec 

 
Zagorje 

 
20h +i Čeligoj, Parje 17 

Sobota               24.5. 
Marija,Pomočnica kristjanov 

 
Parje 

 
20h +Jožefa in Franc Rebec, Parje 25 

 
6. VELIKONOČNA  
NEDELJA TURIZMA 

             25.5. 
Sv. Gregor VII., papež 

 
Trnje 
Trnje 
Zagorje 

 
  8,30 Češčenje SRT za duhovne poklice in 
blagoslov 
  9h +Vinka Šabec, Trnje 62, obletna 
10,30 +i Alojz, Stanka  in Dominik Dekleva,  

Zagorje 26, obletna  

- Slovesnost PRVEGA SV. OBHAJILA je danes ob 10,30 v Zagorju. Sedem naših otrok 
bo smelo odslej prejemati Jezusa pri sv. obhajilu pod podobo kruha. Prosimo zanje, da ga 
bodo vedno z veseljem in vredno prejemali, da jim bo na njihovi življenjski poti zvest 
spremljevalec in vodnik. 
- V soboto je praznik MARIJE, POMOČNICE KRISTJANOV – MARIJE POMAGAJ. Radi 
se priporočajmo naši nebeški Materi v raznih stiskah in potrebah, saj je ona  mogočna 
priprošnjica pri svojem Sinu Jezusu Kristusu, ki ne more nič odreči svoji Materi. Zato  je 
ona mogočna priprošnjica pred Božjim prestolom.  
 

MISEL LEONA XIV. 

Bog nas ljubi, Bog ljubi vse vas in zlo ne bo zmagalo! Vsi 

smo v Božjih rokah. Zato brez strahu, združeni z roko v roki 

z Bogom in drug z drugim pojdimo naprej. Smo Kristusovi 

učenci. Kristus gre pred nami. Svet potrebuje njegovo luč. 

Človeštvo ga potrebuje kot most do Boga in njegove ljubezni. 

Župnik Marjan Škvarč, Pot na Orlek 22, Pivka; 041/ 906 242 marjan.skvarc@skavti.si 
duhovni pomočnik Ivan Likar, Grabrijanova 19, 5271 Vipava; 041/390 880; ivan.likar@rkc.si 
duhovni pomočnik Zdenko Štrukelj; Dolnja Košana 78, Košana; zupnisce.kosana@gmail.com 

duhovni pomočnik Niko Štrancar, Zagorje 113, Zagorje; 041/377 223; niko.strancar@rkc.si 

MAŠNI NAMENI V ŽUPNIJI KOŠANA 
 

5. VELIK.  

NEDELJA 
D. KOŠANA 09:00 

+Viktor in ++Hrvatič, D. Košana 88 

Slovesnost sv. birme 

PONED. D. KOŠANA 19:00 +Ivan Adam, D. Košana 67 

SREDA 
KAL 19:00 

+Jože Špilar, +Marija in Janez 

Lovrenčič, ++Dujc Kal 45 

PETEK  

D. KOŠANA 19:00 

Po namenu darovalca 

Pred mašo rožni venec, po maši 

molitev pred Najsvetejšim in 

blagoslov 

SOBOTA 
D. KOŠANA 19:00 

+ Ivan in ++ Novak, Dolnja Košana 

101 

6. VELIK.  

NEDELJA 

D. KOŠANA 

VREMŠČICA 

SV. URBAN 

09:30 

 16:00 

+Stanka in Leopold Požar, Čepno 15 

 

Za žive in pokojne pohodnike 
 

Kakor sem vas jaz ljubil, tako se tudi vi ljubite med seboj 

Jezus nas je prvi ljubil in nas je ljubil ne glede na našo krhkost, na naše omejenosti in na naše 

človeške slabosti. On je to napravil, da smo postali vredni njegove ljubezni, ki ne pozna meja in 

nikoli ne mine. S tem ko nam je dal novo zapoved, od nas zahteva, da se ljubimo med seboj ne 

samo in ne toliko z našo ljubeznijo, temveč z njegovo, ki jo Sveti Duh vliva v naša srca, če ga z 

vero prosimo. Na ta način, in samo tako, se lahko ljubimo med seboj, in ne samo kakor ljubimo 

samega sebe, ampak kakor nas je On ljubil, torej neizmerno bolj. Bog nas namreč neizmerno 

bolj ljubi, kot mi ljubimo samega sebe. Tako lahko širimo povsod seme ljubezni, ki prenavlja 

odnose med osebami ter odpira obzorje upanja. Jezus vedno odpira obzorja upanja, saj Jezusova 

ljubezen odpre obzorja upanja. S to ljubeznijo postanemo novi ljudje, bratje in sestre v Gospodu, 

in novo Božje ljudstvo, Cerkev, v kateri so vsi poklicani ljubiti Kristusa in se v Njem ljubiti med 

seboj. 

Ljubezen, ki se je razodela v Kristusovem križu in h kateri nas On vabi, da jo živimo, je edina 

moč, ki spreminja naše kamnito srce v meseno srce. Edina moč, ki je sposobna spremeniti naše 

srce, je Jezusova ljubezen, in tudi to, če mi ljubimo s to ljubeznijo. Ta ljubezen nas napravlja 

sposobne ljubiti sovražnike in odpuščati tistemu, ki nas je razžalil. Vprašal vas bom, vsak pa naj 

odgovori v svojem srcu. Sem sposoben ljubiti svoje sovražnike? Vsi imamo nekaj ljudi, ne 

ravno sovražnike, ki ne gredo skupaj z nami, saj so na drugi strani, ali koga, ki nam je nekaj 

hudega storil. Sem sposoben ljubiti te ljudi, tega moškega, to žensko, ki mi je nekaj hudega 

storila, ki me je razžalila? Sem ji sposoben odpustiti? Vsakdo naj odgovori v svojem srcu. 

Jezusova ljubezen nam da videti drugega kot sedanjega ali prihodnjega člana skupnosti 

Jezusovih prijateljev. Spodbuja nas k dialogu in nam pomaga medsebojno prisluhniti si in 

spoznavati se. Ljubezen nas odpira za drugega in s tem postaja osnova za človeške odnose. 

Napravlja nas sposobne prerasti ovire lastnih slabosti ter lastnih predsodkov. Jezusova ljubezen 

ustvarja mostove, uči nove poti. papež Frančišek 
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